secgabinete@urania.sP.gov.br
URANIA

ww u a ia.sp.gov  b
ESTADO 3634-90

A. 	 1:11 roes ep
Fone 2011 Mrmrtfret (FP 1Ç7L6OQü0 SÃO PAULO

PREFEITURA  MUNICIPAL 	.NO*

URANIA 	URA  NIA
ADM 2021 -2024

CNPJ: 46.611.117/0001-02 	ESTADO  DE SAO PAULO

Urãnia SP, 24 de maio de 2023.

Oficio n° 129/2023

À Exma. Sra.
KATIA CRISTINA SIEBRA
Presidente da  Camara  Municipal
Urânia/SP

Senhora Presidente, Senhores Vereadores

MENSAGEM/PROJETO DE LEI 033/2023

Tenho a honra de encaminhar a Vossa Excelência e Nobres Vereadores o
incluso Projeto de Lei que autoriza o Executivo Municipal a Doar Terrenos no Cemitério

Municipal de  Urania  e cla outras providências.

0 Projeto de Lei acima tem a iniciativa que visa única e exclusivamente a

doação de terrenos no Cemitério Municipal de  Urania  a pessoa de família de baixa renda, sem

condições financeiras para adquiri-lo.

Desse modo, contando com a devida apreciação e aprovação dos ilustres
Senhores Vereadores, reitero os votos de elevada estima e consideração.

Atenciosamente,

Marc' MjoI Doming

Prefeito  Municipal PROTOCOL°
..... 	3

OF. ............... ....

Horirio: .... ... ... t...

Ademar M

Diretor

oho Ju ior

inistrativo

tpco 1 -zan_nnn IIPÂNIbe,FSÇVAflIfl SAO PA LO Eone k1f/1 3634-90:

PREFEITURA  MUNICIPAL
URANIA 	URANIA

ADM 2021 - 2024

CNPJ: 46.611.117/0001-02 	ESTADO  DE SAO PAULO

PROJETO DE LEI N° 033/2023

"AUTORIZA 0 EXECUTIVO MUNICIPAL A DOAR TERRENO
NO CEMITÉRIO MUNICIPAL DE URANIA E DA OUTRAS
PROVIDENCIAS".

MÁRCIO ARJOL DOMINGUES, Prefeito do Município de  Urania,  Estado
de São Paulo, no uso de suas atribuições legais, encaminha a  Camara  Municipal de Urânia o
seguinte Projeto de Lei:

Artigo 10  - Fica o Executivo Municipal autorizado a doar, sem encargos, o
terreno e a respectiva construção para a família de pessoa sepultada no Cemitério Municipal,
conforme relação abaixo:

NOME ENDEREÇO DATA ÓBITO

ARISTIDES FRANCISCO DOS
SANTOS

Rua 	Espirito Santo, 	n° 	1470. 	Nossa Senhora de
Fatima, Urania/SP.

23/05/2023

Parágrafo Único — As pessoas a serem beneficiadas são carentes e sem
condições financeiras para suportarem os  Onus  das taxas devidas sobre o terreno e construção
do local onde está sepultada a pessoa acima relacionada.

Artigo 2° - Fica a Lançadoria autorizada a promover a quitação das taxas
devidas em nome dos favorecidos.

Artigo 3° - Esta Lei entra em vigor na data da sua publicação, revogadas
as disposições em contrário.

Prefeitura  Municipal de Urania
Urania /SP, 24 de  maio  de 2023.

Már o Ar I Domin
Prefeito Municipal

PROTOCOLO

DE, 	 I

1-sorirce, c_ .r •

/

sM

ELEITOR

F
NATURALIDADE

VOTUPORANGA-SP
FR

D0CUMENM0DEMEN1IFICAÇA0

G 91163596

SANTOS

FILIA( XiD E RESIDÊNCIA

JOAQUIM FRANCISCO DOS SANTOS e ARMEZ INDA ROSA DE OLIVEIRA
S P  URANIA, RESIDENTE NA RUA ESPÍRITO SANTO, 1470j NOSSA SENHORA DE FATIMA,

DIA MES ANO

[23 ][05 1120231 F
DATA E NORA :DE FALECIMENTO

ITINTE E TRÊS DE MAIO DE DOIS MIL E VINTE E TRÊS - AS 23:00 H

ISENTO DE EMOLUMENTOS

\ 	\ 	/

Selo Digital n': 1483162PV000000000645023Z

REPÚBLICA FEDERATIVA DO BRASIL

REGISTRO CIVIL DAS PESSOAS NATURAIS

Para  confect  a procedencie deste
documento  statue  a leitura do  OR
Code  impresso ou amasse o endereço 	 NOME
eleatinico htiprlisekdiaitaLt¡sp.jus.b:

ARISTIDES FRANCISCO DOS SANTOS

CERTIDÃO DE ÓBITO

MATRÍCULA
146316 01 55 2023 4 00005 369 0001799-99

r
SEXO 	[COR 	ESTADO CIVIL E IDADE

MASCULINO BRANCA VIÚVO - 71 ANOS DE IDADE

[
[-

LOCAL DE FALECIMENTO

NO HOSPITgt DE AMOR DE „TALES,  AV.  FRANCISCC JALES, 3737, VILA MARIA, JALES/SF

CAUSADAMORTE

CAQUEXIA  TUMORAL,  CAUSAS ANTECEDENTES:  METASTASES  MOLTIPLAS, CA DE CAVIDADE ORAL

P
SEPULTAMENTOCREMAÇÃO tmunicipio e caniterio. se  conhecido)

WITÉRIC MUNICIPAL DE URANIA
DECLARANTE

FIco FRANCISCO DOS SANTOS

F
NOME E NUMERO DE DOCUMENTO DO MEDICO QUE ATESTOU oerro
Dr. RAFAEL ALVES PERDOMO CRM  N°  120758

ANOTAÇÕES DE CADASTRO
an  rn

• As otatAes de cadastro acima no dispensam a pane interessada da afeesentavio do documento original. quando exigido pelo orgio solicitante ou quando
eceso pare identificação de seu portador.

OFICIAL Ot liElaiSitty 	 ir.s-ScsAS NIATURAIR E DE
INTERDIÇÕES E TUTELAS DA SEDE DA COMARCA DE
URANIA
Oficial ANA LIGIA UVONESI
AVENIDA BARÃO DO RIO BRANCO N* 468, CENTRO
URANIA - SP
CEP15760000 -  Tel:  ( 1 7) 3634-3300

O conteúdo da cerfidao  it  verdadeiro. Dou fé.
URANIA, 24dm maio de 2023

LARISSA GUELES SANCHES
ESCREVENTE AUTORIZADA

[
CPF

34.522.388-49

AVELoiAÇÕESANOTAÇÕES A ACRESCER

Ato registrado no livro 	 foLhas 369F, n°  000001799, em 24/35/2023. C falecido
não deixa bens a inventariar. C falecido não deixa testamento conhecido. 0 falecido
casado viúvo de SEBASTIANA DOS SANTOS, ccnforme
Oficial de Registro Civil de Santa Salete/SP e
CORREA. 0 falecido deixa os filhos: SANDRA :CS SANTOS
SANTOS 45 anos e SIDINEI FRANCISCO DOS SANTOS 43 anos.
de eleitor n°  053441960167, Zona 42-, Seca° 34,
Beneficios n°  5021212377301713. 3 declarante ignore
faltantes. Nada mais me cumpria certificar.

era
o livro B-3, folhas 13, ':errz n' 	do
vivia em União Estável com MARIA RAMOS

49 anos, SIDERVAL FRANCISCO
0 falecido era titular do titulo
Urania/SP. Cartão que recebia
os demais elementos/documentos

COS

	Page 1
	Page 2
	Page 3